

## Saksframlegg

Arkivnr. G01	Saksnr. 2021/298-3	
Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet		

Saksbehandler: Alf-Petter Tenfjord

### Midlertidig forskrift om smitteverntiltak i Midtre Gauldal kommune.

Dokumenter i saken:

- 1 I Trondheimsregionen - mulig felles vurdering av beredskap/tiltak Trondheim kommune i tilfelle utbrudd av mutantvirus
- 2 X Trondheimsregionen - mulig felles vurdering av beredskap/tiltak i tilfelle utbrudd av mutantvirus - notat
- 3 S Midlertidig forskrift om smitteverntiltak i Midtre Gauldal kommune.
- 4 X Midlertidig forskrift om smitteverntiltak i Midtre Gauldal kommune

Vedlegg

- 1 Midlertidig forskrift om smitteverntiltak i Midtre Gauldal kommune

### Sammendrag

Med bakgrunn i at Trondheim kommune har fått påvist flere tilfeller av mutert covid-19- virus har de vurdert situasjonen som uoversiktlig og usikker. Trondheim har på grunnlag av det iverksatt forsterkede smitteverntiltak 10.2.21. Det har over lang tid foregått en samordning utfra smittesituasjon og mulige tiltak i Trondheimsregionen. I den spesielle situasjonen som oppstod nå, har nabokommunene Melhus, Orkland, Stjørdal, Malvik, Skaun , Indre-Fosen og Midtre Gauldal samarbeidet med mål om å ha like, eller tilnærmet like, smitteverntiltak i regionen. For å få kontroll på situasjonen, foreslås det å innføre lokale tiltak i forskrift og noen anbefalinger. Tiltak og anbefalinger gjelder fra 11.02 kl 24.00

### Saksopplysninger

#### Bakgrunn for saken

For å hindre og motvirke spredning av koronaviruset er det satt i verk en rekke inngripende nasjonale tiltak med virkning for hele landet. Midtre Gauldal har i hele perioden hatt lavt smittetrykk, og har hatt

som strategi å følge nasjonale tiltak. Særskilte lokale tiltak har ikke vært innført, men vi har løpende vurdert om det har vært behov for dette på toppen av nasjonale tiltak.

Med bakgrunn i at Trondheim kommune har fått påvist flere tilfeller av mutert covid-19- virus har de vurdert situasjonen som uoversiktlig og usikker. Trondheim har på grunnlag av det iverksatt forsterkede smitteverntiltak 10.2.21. Det har over lang tid foregått en samordning utfra smittesituasjon og mulige tiltak i Trondheimsregionen. I den spesielle situasjonen som oppstod nå, har nabokommunene Melhus, Orkland, Stjørdal, Malvik, Skaun , Indre-Fosen og Midtre Gauldal samarbeidet med mål om å ha like, eller tilnærmet like, smitteverntiltak i regionen.

Tiltakene i randkommunene er ikke fullt så kraftige og inngripende som tiltakene Trondheim kommune vedtok 10.02.21. Midtre Gauldal ligger i utkanten av regionen, men har betydelig pendling inn og ut. Vi bør derfor følge nabokommunene, men bør også være tydelig på mulig opphevelse av de forsterkede tiltakene etter en uke dersom smitterisiko- og situasjon i regionen/lokalt utvikler seg i positiv retning. Tiltak nå er viktig for å få kontroll på situasjonen.

a) Smittestatus

Midtre Gauldal har i hele perioden siden mars 2020, hatt lav smitte og en oversiktlig smitterisikosituasjon. Dette skyldes bl.a. godt TISK-arbeid og at folk stort sett er flinke til å følge smitteregulene.

Ukenummer	Antall smittede	Antall testet
1	2	157
2		64
3		52
4	1	74
5		61
Per 9.2:		
<ul style="list-style-type: none"><li>• Totalt antall smittede i 2020/21: 21</li><li>• Totalt antall tester: 1985</li></ul>		

Andelen positive blant de som er testet har vært jevnt synkende og var siste uke på 0 %, mens den var på 1,3 % i starten av januar. Basert på smittetallene alene er Midtre Gauldal kommune i en gunstig smittesituasjon.

b) Bekymring knyttet til importsmitte

Den store bekymringen den siste måneden har vært import av mer smittsomme virusvarianter. Fra kommunene i Trondheimsregionen meldes det om at boforhold og overholdelse av karantene for arbeidsinnvandrere har vært en særlig bekymring. Trondheim kommune melder at fra sitt innreiseregister er nær halvparten av de som har kommet fra utlandet siste uke beskrevet som unntatt karanteneplikt. Det er videre avdekket at mange av dem som krysser av på at de skal ha karantene i eget hjem, bor i boliger med flere andre utenlandske beboere med felles fasiliteter. Dette er dermed ikke boliger som egner seg for karantene.

Midtre Gauldal har en del arbeidsinnvandring og vil nå styrke sitt arbeid her ved å knytte seg til Trondheims ordning med utepatrulje. Dvs at denne patruljen også vil jobbe i Midtre Gauldal og vi

har felles oversikt over importsmitte/innreiseregistret og tett samarbeid mellom smittesporingsteamene.

c) Utbrudd med mutert UK virusvariant

Med utgangspunkt i smitte mellom arbeidere i en slik bolig har Trondheim kommune nå fått et utbrudd med mutert UK virusvariant ved Smith stål på Heimdal. Dette utbruddet har også spredd seg til Bygger'n, der en ansatt fikk påvist smitte 8.2. Stjørdal kommune har smittede som er knyttet til utbruddet ved Smith stål, og en rekke andre kommuner i Trøndelag har nærkontakter eller personer med økt risiko for smitte knyttet til dette utbruddet. I Melhus kommune er 22 personer satt i karantene som følge av utbruddene. Trondheim kommune har god oversikt over personer som har vært smitteutsatt knyttet til utbruddet ved Smith stål, men har foreløpig ikke fullstendig oversikt over hvem som kan være utsatt for smitte ved Bygger'n. Trondheim kommunes smittesporere arbeider for fullt med å ringe inn dette og sette opp til testing og karantene. Det er god dialog mellom Trondheim kommune og berørte kommuner om dette.

Det er personer i Midtre Gauldal som er satt i nærkontaktkarantene som følge av kontakt med smitte i Trondheim.

d) Nye påviste smittetilfeller med muterte virus uten link til hovedutbruddet

Den 9.2. ble det påvist to nye tilfeller av mutert virus i Trondheim, som ikke umiddelbart kan settes i sammenheng med utbruddet knyttet til Smith stål. Det ene dreier seg om UK variant hos en person som bor fast i Norge, der man foreløpig ikke har funnet en link mot det pågående hovedutbruddet. Smittesporing pågår imidlertid fortsatt. Det andre tilfellet har ingen tilknytning til hovedutbruddet, men er importsmitte med den Sør- Afrikanske varianten. Denne varianten ble også påvist 9.2. Her kjenner man smitteveiene. De to siste personene har hatt en del kontakter og oppholdt seg en god del i det offentlige rom i smitteførende periode, men har i likhet med ansatt på Bygger'n brukt munnbind i tråd med gjeldende lokal forskrift i Trondheim.

Munnbindbruk vil redusere faren for smitteoverføring, men ettersom dette er ekstra smittsomme varianter, ansees faren for smitteoverføring å fortsatt være betydelig, ikke minst i form av felles berøringspunkt. Utover dette er det i Trondheim pr. 10.2 også påvist mutert virus hos en elev ved en av byens barneskoler.

e) Møter i Trondheimsregionen

Midtre Gauldal kommune deltok i møter med Trondheimsregionen både 09.02 og 10.2. I møtet redegjorde Trondheim kommune for et møte de hadde gjennomført med statsforvalteren, Helsedirektoratet og FHI 10.2 for å sikre en felles forståelse av risikobildet og tiltak. Det var en felles oppfatning av at selv om smittebildet i Trondheim i dag er lavt, er den noe uoversiktlige situasjonen knyttet til Bygger'n og de to siste tilfellene bekymringsfulle. Erfaringer fra andre steder i landet har vært at smittesituasjonen raskt har forverret seg med oppbluss av disse virusvariantene. Det ble konkludert med at situasjonen i Trondheim og Trøndelag oppfattes ikke å være så alvorlig at det er behov for nasjonale vedtak, og kommunene bes i samarbeid med statsforvalteren om å samordne lokale tiltak. Det anbefales kortvarige forsterkede tiltak for å få oversikt over situasjonen, i første omgang av en ukes varighet, evt. med forlengelse ytterligere en uke.

Faktiske opplysninger

Formannskapet er delegert myndighet til å fatte vedtak i alle saker som ikke kommunestyret skal avgjøre eller som ikke er delegert til andre utvalg/nemnder eller kommunedirektøren. Dette gjelder også utvidet bruk av myndighet i hastesaker i h.h.t. kommunelovens § 11-8.

**Vurdering**

Basert på risikovurderinger knyttet til tilfeller med mutert covid-19 virus med stort spredningspotensiale og hvor en foreløpig ikke har kjent smittevei, samt potensiell spredning til

andre kommuner som har nær kontakt med Trondheim gjennom pendling, sosiale og kulturelle aktiviteter, slik Midtre Gauldal kommune har, velger kommunedirektøren å innstille på at formannskapet i Midtre Gauldal vedtar den vedlagte midlertidige forskriften for smittevern i Midtre Gauldal kommune. Tiltakene er så og si sammenfallende i alle kommunene i Trondheimsregionen, med unntak av Trondheim kommune som har innført en noe strengere regulert forskrift 10.2.

Formannskapet hadde møte 10.2 for å drøfte saken. Det var en klar forståelse i møtet om at Midtre Gauldal deler situasjonsforståelsen i Trondheimsregionen. Formannskapet hadde en drøfting om etterlevelse av tiltak ville være tilstrekkelig gjennom anbefalinger sett opp mot forskrift.

Administrasjonen ble bedt om utfra dette å vurdere saken og legge fram forslag til tiltak.

Kommunedirektøren har kommet til, basert på faglige anbefalinger fra kommunelegen/smittevernlegen, at tiltakene bør fremmes både som forskrift og noen som anbefalinger. Oppfordringen fra Statsforvalter, FHI og Helsedirektorat om å handle likt på tvers av kommuner, veier tungt.

#### Faktagrunnlag for å fatte formelt vedtak om ny midlertidig forskrift

Kommunen kan med hjemmel i smittevernloven § 4-1 første ledd bokstav c) beslutte stans eller begrensninger i kommunikasjoner når dette er nødvendig for å forebygge eller motvirke spredning av en allmennfarlig smittsom sykdom. Covid-19 er å anse som en allmennfarlig smittsom sykdom jfr. forskrift om allmennfarlige smittsomme sykdommer § 1. Det følger av smittevernloven § 1-5 “Grunnleggende krav ved iverksetting av smitteverntiltak” at tiltak etter loven skal være basert på en klar medisinskfaglig begrunnelse, være nødvendig av hensyn til smittevernet og fremstå tjenlig etter en helhetsvurdering. Det skal legges vekt på frivillig medvirkning fra den tiltaket gjelder, og av bestemmelsens annet ledd følger det eksplisitt at tvangstiltak ikke skal være et uforholdsmessig inngrep. Rekkevidden av disse generelle begrensningene for myndighetenes tvangsbruk må for øvrig sees i sammenheng med borgernes grunnleggende rettigheter etter Grunnloven kapittel E og EMK.

Det følger av dette at smittevernmyndigheten fortløpende må vurdere nødvendigheten, hensiktsmessigheten og forholdsmessigheten av de inngripende tiltak som vedtas, ut fra en til enhver tid så godt som mulig oppdatert medisinskfaglig vurdering. I henhold til smittevernloven § 1-5 skal smitteverntiltak etter loven være basert på en klar medisinskfaglig begrunnelse, være nødvendig og et tjenlig tiltak, og ikke utgjøre et uforholdsmessig inngrep.

#### Oppsummering

Midtre Gauldal har hatt og har lite smitte i kommunen. Til tross for dette vurderes det som nødvendig å gå utover nasjonale tiltak nå med bakgrunn i risiko for smittespredning av særlig smittsomme virusvarianter. Dette tilsier at lokale tiltak er nødvendig i en uoversiktlig situasjon, og at tiltakene er på samme nivå innenfor den samme bo- og arbeidsmarkedsregionen.

Kommunedirektøren mener at det er viktig raskt å vurdere situasjonen etter en uke, og at tiltakene ev lettes dersom ikke vi opplever at smittesituasjonen utvikler seg i gal retning. Midtre Gauldal befinner oss i ytterkanten av et mulig utbrudd, og det er da rett at vi tidlig løsner grepet om smittesituasjonen tilsier det.

Det foreslås at kommuneoverlegen gis en alminnelig adgang til å dispensere fra påbudet. Dispensasjonsadgangen er begrenset til “særlige tilfeller” og er med andre ord en sikkerhetsventil for å unngå helt urimelige utslag.

Forskriften trer i kraft fra 11.02.21 kl 00.00. Det foreslås at forskriften gis virkning til og med 17.02.2021.

Påbudet kan forlenges hvis det er nødvendig, formålstjenlig og ikke er et uforholdsmessig inngrep.

## **Kommunedirektørens innstilling**

I samsvar med kommunens delegasjonsreglement, jfr. kommuneloven §11-8 (hastesaker), vedtar formannskapet vedlagte forskrift på vegne av Midtre Gauldal kommunestyre.

Forskriften trer i kraft fra 11.02 kl 24.00 og gjelder til og med 17.02.2021.

Formannskapet vedtar

a) Følgende tiltak:

- Bruk av munnbind på kollektivreiser.
- Bruk av munnbind i drosje og registrering av alle reisende.
- Bruk av munnbind hos frisør, hudpleie, tatoverings- og hulltaking tjenester etc.
- Bruk av munnbind i butikker/ kjøpesentre, på serveringssteder, i tros- og livssynshus og i lokaler for kultur-, trenings-, sports- og fritidsaktiviteter.
- Registrering av alle kunder på serveringssteder.
- Avstandsbegrensning på treningssenter.
- Skjenkestopp fra kl 22.00.
- Antallsbegrensning i butikker og på kjøpesentre slik at kunder til enhver tid kan holde en meters avstand.

b) Følgende anbefalinger:

- Begrense sosiale kontakter ut over egen husstand/ arbeid/ skole/ barnehage til 10 personer per husstand.
- Unngå reiser til eller besøk fra områder med ukontrollert utbrudd av muterte virusvarianter, og hvor Trondheim nå blir ansett som en slik kommune.
- Unngå unødige reiser som medfører nærkontakt med andre på tvers av kommunegrenser.
- Arbeidsgivere skal sørge for at ansatte jobber hjemmefra så langt det er praktisk mulig og hensiktsmessig ut fra arbeidets art.
- Kommunen fraråder- og legger ikke til rette for organiserte fritidsaktiviteter og trim for voksne eller kamper og samlinger for barn og unge.